Nº 137, terça-feira, 17 de julho de 201244 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012071700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

II. CONCEDER 10 (dez) dias de trânsito ao servidor IA-
PONÃ FERNANDES CORTEZ, nos termos do art. 18, da Lei nº
8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 9.527/97, c/c os artigos 44
a 46 da Resolução nº 03, de 10/03/2008, do Conselho da Justiça
Federal e, ainda, com fundamento no art. 7º, parágrafo único, da
Resolução nº 146, de 06/03/2012, do Conselho Nacional de Justiça.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

PORTARIA No- 632, DE 16 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 35, inciso II e no art.
9º, inciso II, da Lei n. 8.112, de 11.12.1990, com redação dada pela
Lei n. 9.527, de 10.12.1997, resolve:

Art. 1º EXONERAR, a contar de 17.7.2012, a servidora
HUGUETTE SAUNDERS FERNANDES SANTOS, Analista Judi-
ciário, do cargo em comissão de Diretor Geral, nível CJ-4.

Art. 2º NOMEAR, a contar de 17.7.2012, HENRIQUE
CERF LEVY NETO, para ocupar o cargo em comissão de Diretor
Geral, nível CJ-4, na vaga decorrente da exoneração da servidora
HUGUETTE SAUNDERS FERNANDES SANTOS.

Des. FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA No- 583, DE 12 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
VIII do art. 17 do Regimento Interno deste Tribunal,

CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Tribunal Pleno
no Processo Administrativo n.º 50279 - Classe 26;

CONSIDERANDO a decisão da Presidência, exarada em 6
de julho de 2012, resolve:

Art. 1º REDISTRIBUIR, para o Quadro Permanente de Pes-
soal da Justiça Federal de Primeiro Grau da 5ª Região - Seção Ju-
diciária do Estado do Ceará, o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, ocupado pelo servidor IAPONÃ FERNANDES
CORTEZ, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Tri-
bunal, vinculado à 58ª Zona Eleitoral, sediada no Município de Ipau-
mirim, nos termos do art. 37 da Lei n.º 8.112/1990, com redação dada
pela Lei n.º 9.527/1997, tendo por reciprocidade a redistribuição
simultânea, para o Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal,
com lotação na 22ª Zona Eleitoral, sediada no Município de São
Benedito, do cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
ocupado pela servidora KATIÚSCIA DIAS DE FIGUEIREDO CHA-
VES, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Fe-
deral de Primeiro Grau da 5ª Região - Seção Judiciária do Estado do
Ceará.

Art. 2º CONCEDER à servidora KATIÚSCIA DIAS DE
FIGUEIREDO CHAVES, nos termos do artigo 7º, parágrafo único, da
Resolução n.º 146/2012, do Conselho Nacional de Justiça, e do artigo
18 da Lei n.º 8.112/1990, dez (10) dias, contados a partir da pu-
blicação, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições de
seu cargo na nova sede. CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.

Des. ADEMAR MENDES BEZERRA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO No- 359, DE 16 DE JULHO DE 2012

O Desembargador Sérgio Bizzotto Pessoa de Mendonça, Pre-
sidente do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, na forma da
lei e no exercício das atribuições do art. 11, XX, da Resolução TRE-
ES nº 205/2003, resolve, a partir da publicação deste:

Designar o servidor Bruno da Silveira Gomes para o exer-
cício da função comissionada (FC.1), com lotação na Secretaria de
Administração e Orçamento.

SÉRGIO BIZZOTTO PESSOA DE MENDONÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

PORTARIA No- 907, DE 9 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 11.720/2012,
resolve:

Dispensar ALINNE MAGALHAES LOPES GONTIJO, ma-
trícula N. 313.947, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada, FC-01, de
Executante, da 2ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Cei-
lândia.

Des. JOÃO MARIOSI

PORTARIAS DE 11 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N. 11.950/2012,
resolve:

No- 913 - Art. 1º Nomear SANDOR EVARISTO CASTRO, matrícula
N. 312.211, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Carpintaria e Marcenaria, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, para exercer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de
Governança de Tecnologia da Informação e Comunicação, ficando
dispensado da Função Comissionada, FC- 05, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

Art. 2º Designar VITRUVIO SOARES MARTINS DE
ALENCAR, matrícula N. 315.360, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, da
Secretaria de Tecnologia da Informação, ficando dispensado da Fun-
ção Comissionada, FC-04, da referida Secretaria.

Art. 3º Designar LEANDRO GOMES DE FREITAS, ma-
trícula N. 316.288, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Administração, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a Função Comissionada, FC-04, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 11.966/2012,
resolve:

No- 915 - Nomear a Bacharela em Direito MARA SAAD, matrícula
N. 318.305, para exercer o Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor
de Desembargador, do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desem-
bargador ANTONINHO LOPES.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 11.961/2012,
resolve:

No- 916 - Designar a Bacharela em Direito IARA PEREIRA LARA,
matrícula N. 315.280, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-
05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete da Excelentíssima Senhora
Desembargadora SIMONE COSTA LUCINDO FERREIRA, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Ga-
binete, do referido Gabinete.

Des. JOÃO MARIOSI

PORTARIAS DE 13 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N. 12.047 /2012,
resolve:

No- 923 - Art. 1º Dispensar LEOPOLDO LUIS BANDEIRA MAIA
NETO, matrícula N. 316.679, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada,
FC-01, de Executante, do 2º Juizado Especial Cível e Criminal e 2º
Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Cir-
cunscrição Judiciária do Paranoá.

Art. 2º Designar CRISTIANA ALVARES CRUZ, matrícula
N. 318.259, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de
Executante, do 2º Juizado Especial Cível e Criminal e 2º Juizado de
Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Circunscrição
Judiciária do Paranoá, ficando dispensada da Função Comissionada,
FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do Juiz, do
referido Juizado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 12.054/2012,
resolve:

No- 924 - Designar o Bacharel em Direito DIOGO ANTONIO MA-
ZZARO MONTEIRO, matrícula N. 314.978, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exer-
cer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada
ao Secretário do Juiz, do 2º Juizado Especial Cível e Criminal e 2º
Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Cir-
cunscrição Judiciária do Paranoá, ficando dispensado da Função Co-
missionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Secretário do
Juiz, do 1º Juizado Especial Cível e Criminal e 1º Juizado de Vio-
lência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da referida Circuns-
crição.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 12.059/2012,
resolve:

No- 925 - Designar o Bacharel em Direito LUIS GUILHERME DE
ARAUJO ECCARD, matrícula N. 314.770, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Fun-
ção Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao Se-
cretário do Juiz, do 1º Juizado Especial Cível e Criminal e 1º Juizado
de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Circunscrição
Judiciária do Paranoá.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal e tendo em vista o contido no PA N 12.072/2012,
resolve:

No- 926 - Designar ALESSANDRA TANGARI WAZIR, matrícula N.
309.977, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-04, de
Assistente de Gabinete, do Gabinete da Excelentíssima Senhora De-
sembargadora SIMONE COSTA LUCINDO FERREIRA, ficando dis-
pensada da Função Comissionada, FC-02, de Auxiliar Especializado,
do Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembargador ANTONI-
NHO LOPES.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal, com fundamento no artigo 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de 1990, e tendo em vista o contido no PA nº 07.805/2011, resolve:

No- 932 - Prorrogar a cessão das servidoras abaixo relacionadas, cedidas para o Supremo Tribunal Federal, onde exercem função ou cargos
comissionados, por mais 1 (um) ano, até 21/08/2013, com ônus das funções ou cargos comissionados para o Órgão Cessionário e do cargo
efetivo para o TJDFT.

Matrícula Nome C a rg o Área Espec Class. Padrão FC/CJ
3 11 9 7 1 Renata Lucena Freire de Souza Técnico Judiciário Adm. - C 15 CJ-02
312979 Marília de Almeida Pinto Kirjner Analista Judiciário Apoio Especializado Psicologia C 15 FC-01

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de suas atri-
buições legais e em face do contido no P.A. 05.705/2012, resolve:

No- 933 - Art. 1° Tornar sem efeito, com fundamento no artigo 13, §§
1º e 6º da Lei n. 8.112/90 consolidada, por decurso do prazo de posse,
a nomeação do candidato ANDERSON GALVAO DE SOUZA, para
o cargo de Analista Judiciário, área Apoio Especializado, especia-
lidade Controle Interno, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
deste Órgão, efetivada por meio da Portaria GPR 685, publicada no
DOU de 18.05.2012, Seção 2, conforme P.A. 08.177/2012.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I da Lei N.
8.112/90, e tendo em vista o contido no P.A. N. 09.702/2012, re-
solve:

No- 934 - Prorrogar a cessão do servidor RENATO GOMIDE DE
ARAÚJO, Matrícula N.313650, Técnico Judiciário, Classe "B", Pa-
drão 10, Nível Intermediário, do Quadro de Pessoal do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para continuar prestando
serviços junto ao Tribunal Regional do Trabalho da Décima Região,
onde exerce a Função Comissionada de Técnico Especializado FC-03,
até 11/08/2013, com ônus da Função Comissionada para o órgão
cessionário e do cargo efetivo para o TJDFT.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93, inciso I da Lei N.
8.112/90, e tendo em vista o contido no P.A. N. 10.773/2012, re-
solve:

No- 935 - Ceder a servidora MARISA HELENA DE LIMA, Matrícula
N.317.813, Analista Judiciário,Classe "A", Padrão 01, Nível Superior,
do Quadro de Pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios, para prestar serviços junto ao Ministério da Fazenda, na
Escola de Administração Fazendária, onde exercerá o Cargo Co-
missionado, código DAS 101.4, com ônus do Cargo Comissionado
para o órgão cessionário e do cargo efetivo para o TJDFT, pelo prazo
de 1 (um) ano.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS, no uso de sua com-
petência legal, com fundamento no artigo 93 da Lei 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, haja vista o contido no PA 11.350/2010, re-
solve:

No- 936 - Prorrogar a cessão do servidor Marcelo da Fonseca Porto,
matrícula 310.571, Analista Judiciário, Nível Superior, Classe 'C',
Padrão 15, do Quadro de Pessoal deste TJDFT, ao Tribunal Superior
do Trabalho, onde exerce a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-06, pelo prazo de um ano, até 01 de julho de 2013, com
ônus da remuneração do cargo efetivo para este Tribunal e da referida
função comissionada para aquele Tribunal.

eulina.rocha
Retângulo